
Gemeinde Unterweitersdorf  Gebührentabelle 2024 01.01.2024

Bezeichnung Anmerkung EUR

Hundeabgabe für jeden Hund 50,00

Hundeabgabe für Wachhunde, bzw. Ausübung eines Berufes (Erwerbes) 20,00

Hundemarke pro Hund 4,00

Kanalbenützungsgebühr pro m³ Wasser 4,29

Kanalbenützungsgebühr Pauschale § 4 (3) GebO. jährlich 150,48

Kanalbenützungsgebühr Pauschale § 4 (4) GebO. jährlich 19,75

Kanalgrundgebühr jährlich für jeden Anschluss grundsätzlich 60,00

Kanalgrundgebühr für Objekte mit 4-10 Wohnungen oder Betriebsstätten 180,00

Kanalgrundgebühr für Objekte ab 11 Wohnungen oder Betriebsstätten 300,00

Kanalanschlussgebühr je m² der Bemessungsgrundlage 30,69

Kanalanschlussgebühr mindestens aber 4.603,50

Kanalanschlussgebühr für unbebaute Grundstücke (80% der Mindestanschlussgeb.) 3.682,80

Wasserbezugsgebühr pro m³ 2,20

Wasserbezugsgebühr Hydrant pro m³ 2,54

Wassergrundgebühr jährlich für jeden Anschluss grundsätzlich 48,40

Wassergrundgebühr für Objekte mit 4-10 Wohnungen oder Betriebsstätten 145,20

Wassergrundgebühr für Objekte ab 11 Wohnungen oder Betriebsstätten 242,00

Wasserleitungsanschlussgebühr je m² der Bemessungsgrundlage 18,37

Wasserleitungsanschlussgebühr mindestens aber 2.755,50

Wasserleitungsanschlussgebühr für unbebaute Grundstücke (80% der Mindestanschlussgeb.) 2.204,40

Abfallgrundgebühr Mindestgebühr (nicht ständig bewohnte Liegenschaft) 80,00

Abfallgrundgebühr 1 Personen-Haushalt 100,00

Abfallgrundgebühr 2 Personen-Haushalt 144,00

Abfallgrundgebühr 3 Personen-Haushalt 178,00

Abfallgrundgebühr 4 Personen-Haushalt 196,00

Abfallgrundgebühr 5 Personen-Haushalt 214,00

Abfallgrundgebühr ab 6 Personen-Haushalt 232,00

Banderolen für 90 Liter Tonne 12,00

Banderolen für 770 Liter Container 90,00

Banderolen für 1100 Liter Container 120,00

Abfallsack 60 Liter 8,00

Abfalltonne 90 Liter Kunststofftonne mit Räder 35,00

Bio-Tonne 7 Liter 8,50

Bio-Tonne 23 Liter 14,00

Bio-Einlegesäcke (10 Stk.) für Tonne 23 Liter 3,20

Kopie A4 s/w per Stück 0,08

Kopie A4 farbe per Stück 0,12

Kopie A3 s/w per Stück 0,16

Kopie A3 farbe per Stück 0,24

Reisepass (ab 12 Jahre) Stempelgebühren  BH 75,90

Kinderreisepass/Änderung Stempelgebühren  BH                            30,00

Personalausweis (ab 16 Jahre) Stempelgebühren  BH 61,50

Personalausweis (Kinder) Stempelgebühren  BH 26,30

Hundeabgabe

Kanalgebühren (inkl. MwSt.)

Wassergebühren (inkl. MwSt.)

Abfallgebühren (inkl. MwSt.)

Kopienersatz

Reisepass/Personalausweis
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Meldeauskunft-Ansuchen Stempelgebühren 14,30

Meldeauskunft Verwaltungsabgabe 3,00

Summe Meldeauskunft 17,30

Meldebestätigung-Ansuchen Stempelgebühren 14,30

Meldebestätigung Verwaltungsabgabe 3,00

Summe Meldebestätigung 17,30

Meldezettel-Zweitschrift Verwaltungsabgabe 3,00

Summe Meldezettel-Zweitschrift 3,00

Verlustanzeige Verwaltungsabgabe 2,10

Summe Verlustanzeige 2,10

StbN - Antrag Verwaltungsabgabe 6,00

StbN - Antrag Stempelgebühren 14,30

Staatsbürgerschaftsnachweis Verwaltungsabgabe 10,00

Staatsbürgerschaftsnachweis Stempelgebühren 14,30

Summe Staatsbürgerschaftsnachweis 44,60

Strafregisterbescheinigung-Antrag Verwaltungsabgabe 2,10

Strafregisterbescheinigung-Antrag Stempelgebühren 14,30

Strafregisterbescheinigung Stempelgebühren (Zeugnis) 14,30

Summe Strafregisterauszug (allgemein) 30,70

Strafregisterbescheinigung-Antrag Verwaltungsabgabe 2,10

Strafregisterbescheinigung-Antrag Stempelgebühren 14,30

Strafregisterbescheinigung-Beilage Stempelgebühren 3,90

20,30

Strafregisterbescheinigung-Antrag 2x Verwaltungsabgabe bei 2 Strafregisterausüge 4,20

Strafregisterbescheinigung-Antrag Stempelgebühren 14,30

Strafregisterbescheinigung-Beilage Stempelgebühren 3,90

22,40

Strafregisterbescheinigung-Antrag Verwaltungsabgabe 2,10

Strafregisterbescheinigung-Antrag Stempelgebühren 14,30

Summe Strafregisterauszug (zur Vorlage bei) 16,40

Geburtsurkunde Verwaltungsabgabe 2,10

Geburtsurkunde Stempelgebühren 7,20

Summe Geburtsurkunde 9,30

Heiratsurkunde Verwaltungsabgabe 2,10

Heiratsurkunde Stempelgebühren 7,20

Summe Heiratsurkunde 9,30

Sterbeurkunde Verwaltungsabgabe 2,10

Sterbeurkunde Stempelgebühren 7,20

Summe Sterbeurkunde 9,30

Totenbeschaugebühr Verwaltungsabgabe 76,70

Summe Totenbeschaugebühr 76,70

             Summe Strafregisterauszug für Kinder- und Jugend (oder Pflege)

             Summe für 2 Strafregisterauszüge (1x allgemein + 1x Kinder od. Pflege)

Sonstiges
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